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ANFRAGE A2ot 20

Beschluss der Landesregierung Nr. 858 vom 03.11.2020:

Organisatorische, technische und raumliche Voraussetzungen der Apotheken fiir die Durchfilhrung von serologischen Schnelltests zur Selbstkontrolle sowie Antigen-Schnelltests auf Covid-19

Mit dem oben genannten Beschluss wurden die notwendigen Voraussetzungen fiir die Apotheken in Sidtirol geschaffen, damit Tests hinsichtlich einer méglichen COVID-19-Infektion durchgefiihrt werden konnen. Aus der dazugehdrigen Anlage geht aus dem Artikel 2, Absatz 1 Folgendes hervor:

,Fur die Durchfiihrung der Covid-19-Tests verwenden die Apotheken die Medizinprodukte, die sich in ihrem Eigentum befinden oder vom Siidtiroler Sanitatsbetrieb geliefert werden. Diese Behelfe miissen die Ergebnisse in kurzer Zeit direkt am Ort der Durchfiihrung des Tests liefern.”

Daraus ergeben sich folgende Fragen an die Landesregierung verbunden mit der Bitte um schriftliche
Antwort:

1. Ubemnehmen die Apotheken oder die zu testenden Personen die Kosten fiir die Medizinprodukte, die vom Stdtiroler Sanitéatsbetrieb geliefert werden?

2. Werden einheitliche Preise bei der Durchfiihrung eines COVID-19-Tests in den teilnehmenden Apotheken vorgesehen, die auf Grundlage von Medizinprodukten durchgefiihnrt werden, die der Siidtiroler Sanitatsbetrieb zur Verfiigung gestellt hat? Wenn Nein, aus welchen Griinden nicht?

3. Wie viele Apotheken in Stdtirol erfiillen vor allem die rdumlichen Voraussetzungen, damit die COVID-19-
Tests durchgefiihrt werden kénnen?

4. Kann bei der zur Verfligung gestellten Webapplikation des Sanitatsbetriebes an die teilnehmenden Apotheken zur Ubermittlung der Details der durchgefiihrten Tests ausgeschlossen werden, dass die Testergebnisse nicht wieder unbeachtet bleiben?

L. Abg. Ulli Mair

DIE SOZIALE
HEIMATPARTEI
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Landesrat fiir Gesundheit, Breitband und Genossenschaften Assessore alla Salute, alla Banda larga e alle Cooperative

Bozen, 16.03.2021 An die Landtagsabgeordnete
Ulli Mair

Bearbeitet von: Die Freiheitlichen

Johannes Ortler Silvius-Magnago-Platz 6

Tel. 0471 41 80 50
Johannes.Ortler@provinz.bz.it

Zur Kenntnis: An den Présidenten
des Sidtiroler Landtages
Josef Noggler
Silvius-Magnago-Platz 6

lhre Sitze

Beantwortung der Anfrage Nr. 1207-2020 ,,Beschluss der Landesregierung Nr. 858 vom 03.11.2020:
Organisatorische, technische und rdumliche Voraussetzungen der Apotheken fiir die Durchfiihrung von serologischen Schnelltests zur Selbstkontrolle sowie Antigen-Schnelltests auf Covid-19“

Bezugnehmend auf Ihre Anfrage und laut Informationen des Sudtiroler Sanitatsbetriebes, teile ich Ihnen
Folgendes mit.

Frage 1:

,Ubernehmen die Apotheken oder die zu testenden Personen die Kosten fiir die Medizinprodukte, die vom Sddtiroler Sanitétsbetrieb geliefert werden?”

Die Medizinprodukte (Test-Kits) fur die Durchfilhrung der Antigen-Schnelltests auf Covid-19 im Auftrag des Sanitatsbetriebes (institutionelle Tests) werden den Apotheken vom Sanitétsbetrieb kostenfrei geliefert.

Frage 2:

,Werden einheitliche Preise bei der Durchfiihrung eines COVID-19-Tests in den teilnehmenden Apotheken vorgesehen, die auf Grundlage von Medizinprodukten durchgefiihrt werden, die der Siidtiroler Sanitétsbetrieb zur Verfligung gestellt hat? Wenn Nein, aus welchen Griinden nicht?”

Ja.

Far nicht im Auftrag des Sanitatsbetriebes durchgefiihrten Antigen-Schnelltests auf Covid-19 besteht keine Zustandigkeit des Sanitatsbetriebes betreffend der Festsetzung der Vergiitung.

Frage 3:

Wie viele Apotheken in Stidtirol erfiillen vor allem die réumlichen Voraussetzungen, damit die COVID-19-
Tests durchgefiihrt werden kénnen?”

Laut den von den Apotheken vorgelegten Eigenerklarungen erfillen 52 Apotheken die Voraussetzungen fir die Durchfulhrung der Antigen-Schnelltests auf Covid-19.

Frage 4:

JKann bei der zur Verfiigung gestellten Webapplikation des Sanitétsbetriebes an die teilnehmenden Apotheken zur Ubermittlung der Details der durchgefiihrten Tests ausgeschlossen werden, dass die Testergebnisse nicht wieder unbeachtet bleiben?”

Die Eingaben der Apotheken werden unmittelbar in der Datenbank des Sanitatsbetriebes tibernommen und von der epidemiologischen Uberwachungseinheit téglich nachverfolgt und kontrolliert.
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Mit freundlichen GriiRen

Der Landesrat
Dr. Thomas Widmann
(mit digitaler Unterschrift unterzeichnet)

